Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
Axialkolben-Konstantmotor
A10FM
A10FE
Technisches Datenblatt

(8-Loch-Flansch)
Inhalt
Typschlüssel - Standardprogramm A10FM 2
Typschlüssel - Standardprogramm A10FE 3
Technische Daten 4
Geräteabmessungen A10FM 23-28 8
Geräteabmessungen A10FM 23-28 9
Geräteabmessungen A10FM 37-45 10
Geräteabmessungen A10FM 37 11
Geräteabmessungen A10FM 58-63 12
Geräteabmessungen A10FM 63 13
Geräteabmessungen A10FE 10 15
Geräteabmessungen A10FE 11-18 16
Geräteabmessungen A10FE 11-18 17
Geräteabmessungen A10FE 23-28 18
Geräteabmessungen A10FE 23-28 19
Geräteabmessungen A10FE 37-45 20
Spül- und Speisedruckventil 21
Nachlaufventil 22
Drehzahlerfassung 22
Einbaulage 23
Allgemeine Hinweise 24
2/24 Bosch Rexroth AG A10FM/A10FE  |  RD 91 172/06.06
Axialkolbenmaschine
01 Schrägscheibenbauart, konstant A10F
Betriebsart
02 Motor M
Nenngröße 18 23 28 37 45 58 63
03 Verdrängungsvolumen Vg max [cm3] 18 23 28 37 45 58 63
Baureihe
04 5
Index
05 2
Drehrichtung
06
mit Blick auf Wellenende wechselnd W
rechts R1)
links L1)
Dichtung
07 FKM Flour-Kautschuk V
Wellende 18 23 28 37 45 58 63
08
Zahnwelle nach SAE J744 R
Zahnwelle nach SAE J744 – W
Konisch mit Gewindebolzen und Passfeder C
Anbauflansch
09 SAE 2-Loch C
Anschluss für Arbeitsleitungen
10
Anschluss A/B seitlich - gleiche Seite;
SAE Flansch; Befestigungsgewinde metrisch
– 10N00
Anschluss A/B seitlich - gleiche Seite;
Gewindeanschluss metrisch
16N00
Ventile
11
ohne Ventile 0
Spülventil integriert – 7
integriertes Nachlaufventil 2
Drehzahlerfassung
12
ohne Drehzaherfassung
zur Drehzaherfassung vorbereitet (für induktiven Drehzahlsensor ID) D
A10F M / 5 2 – V C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Typschlüssel - Standardprogramm A10FM
1) Nur in Verbindung mit Ventilausführung “2“ erforderlich (integriertes Nachlaufventil)
 lieferbar  in Vorbereitung – nicht lieferbar
RD 91 172/06.06  |  A10FM/A10FE  Bosch Rexroth AG 3/24
 lieferbar  in Vorbereitung – nicht lieferbar
Axialkolbenmaschine
01 Schrägscheibenbauart, konstant A10F
Betriebsart
02 Einschubmotor E
Nenngröße 10 11 14 16 18 23 28 37 45 58 63
03 Verdrängungsvolumen Vg max [cm3] 10 11 14 16 18 23 28 37 45 58 63
Baureihe
04 5
Index
05 2
Drehrichtung
06
mit Blick auf Wellenende wechselnd W
rechts R1)
links L1)
Dichtung
07 FKM Flour-Kautschuk V
Wellende 10 11 14 16 18 23 28 37 45 58 63
08
Zahnwelle nach SAE J744 R
Zahnwelle nach SAE J744 – – – – – W
Konisch mit Gewindebolzen und Passfeder C
Anbauflansch
09
SAE 2-Loch – – – – – – C
Spezial 2-Loch Flansch – – – – – F
Spezial 8-Loch Flansch – – – – – – – H
Anschluss für Arbeitsleitungen
10
Anschluss A/B seitlich - gleiche Seite;
SAE Flansch; Befestigungsgewinde metrisch
– – – – – 10N00
Anschluss A/B seitlich - gleiche Seite;
Gewindeanschluss metrisch
16N00
Ventile
11
ohne Ventile 0
Spülventil integriert – – – – – 7
integriertes Nachlaufventil 2
Drehzahlerfassung
12
ohne Drehzaherfassung
zur Drehzaherfassung vorbereitet
(für induktiven Drehzahlsensor ID)
– – – – D
Typschlüssel - Standardprogramm A10FE
1) Nur in Verbindung mit Ventilausführung “2“ erforderlich (integriertes Nachlaufventil)
A10F E / 5 2 – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
4/24 Bosch Rexroth AG A10FM/A10FE  |  RD 91 172/06.06
tmin = -40°C tmax = +115°C
5
10
40
60
20
100
200
400
600
1000
1600
2500 0° 20° 40° 60° 80° 100°-40° -20°
νopt.
16
36
5
1600
-40° -25° -10° 10° 30° 50° 90° 115°70°0°
VG 22
VG 32
VG 46
VG 68
VG 100
Technische Daten
Druckflüssigkeit

–  Die angegebenen Daten und Hinweise sind einzuhalten.